
ORDINANZA PROT. GAB. N. 
 

• Che nel Comune dell’Aquila è in corso fin dalla sera del 
sta protraendo per tutta la giornata odierna

• Che tutte le opere provvisionali realizzate per
storico e gli edifici connessi risultano ulteriormente sollecitati dal sovraccarico della neve 
con conseguente pericolo di distacchi o crolli per i passanti;

• Che le previsioni atmosferiche diffuse dalla protezi
miglioramento immediato tale da eliminare tutti i 
automezzi che circolano nelle vie consentite del centro

 

• Che le attuali condizioni stradali non presentano i requ
veicolare e pedonale; 

 

• Il DLgs n. 267 del 18/08/2000 art. 50
 

La chiusura al transito veicolare e pedonale sui seguenti assi stradali del centro storico cittadino: 
- da Piazza Battaglione Alpini a 
- da Piazza S. Bernardino ai 4 Cantoni;
- da Piazza Regina Margherita a Corso Vittorio Emanuele II;

fino ad esecuzione e buon esito delle necessarie verifiche 
 
La presente ordinanza viene comunicata:
 

• Prefettura dell’Aquila; 
• Questura dell’Aquila; 
• Corpo di Polizia Municipale;
• Organi di stampa e diffusione del Comune dell’Aquila.

 
L’Aquila, lì 3/02/2011   

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ORDINANZA PROT. GAB. N.  415    del 3.02.2012 

 
PREMESSO 

 
Che nel Comune dell’Aquila è in corso fin dalla sera del 2/2/2012 un’intensa ne
sta protraendo per tutta la giornata odierna; 
Che tutte le opere provvisionali realizzate per la pubblica e privata incolumità nel centro 
storico e gli edifici connessi risultano ulteriormente sollecitati dal sovraccarico della neve 
con conseguente pericolo di distacchi o crolli per i passanti; 
Che le previsioni atmosferiche diffuse dalla protezione civile non garantiscono a breve un 
miglioramento immediato tale da eliminare tutti i pericoli alla sicurezza dei pedoni e degli 
automezzi che circolano nelle vie consentite del centro; 

RILEVATO 
 

Che le attuali condizioni stradali non presentano i requisiti della sicurezza per il transito 

VISTI 
Il DLgs n. 267 del 18/08/2000 art. 50 e 54; 

ORDINA 
 

La chiusura al transito veicolare e pedonale sui seguenti assi stradali del centro storico cittadino: 
da Piazza Battaglione Alpini a Corso Federico II; 
da Piazza S. Bernardino ai 4 Cantoni; 
da Piazza Regina Margherita a Corso Vittorio Emanuele II; 

fino ad esecuzione e buon esito delle necessarie verifiche tecniche per il controllo di stabilità

La presente ordinanza viene comunicata: 

Corpo di Polizia Municipale; 
Organi di stampa e diffusione del Comune dell’Aquila. 

     
 
     Per il SINDACO
Ass. Vladimiro Placid

  

/2012 un’intensa nevicata che si 

la pubblica e privata incolumità nel centro 
storico e gli edifici connessi risultano ulteriormente sollecitati dal sovraccarico della neve 

one civile non garantiscono a breve un 
pericoli alla sicurezza dei pedoni e degli 

isiti della sicurezza per il transito 

La chiusura al transito veicolare e pedonale sui seguenti assi stradali del centro storico cittadino:  

controllo di stabilità. 

Per il SINDACO 
Ass. Vladimiro Placidi 


